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VINCULACION DEL PRESUPUESTO A LOS ODS EN %
PGN 2024 (EN MILLONES DE GUARANÍES)

Congreso Nacional

Comisión Bicameral de Presupuesto

ODS
PRESUPUESTO 
INICIAL 2024

% PART.

ODS 1 Fin de la Pobreza 9.772.419 8,4%

ODS 2 Hambre Cero 2.314.901 2,0%

ODS 3 Garantizar una Vida Sana y Promover el Bienestar 16.735.918 14,4%

ODS 4 Garantizar una Educación Inclusiva, Equitativa y de Calidad 10.026.683 8,6%

ODS 5 Lograr la Igualdad entre los Géneros 2.868.487 2,5%

ODS 6 Garantizar la Disponibilidad de Agua 286.632 0,2%

ODS 7 Energía Asequible y No Contaminante 9.050.121 7,8%

ODS 8 Promover el Crecimiento Economico Sostenido,Inclusivo y Sostenible 14.401.453 12,4%

ODS 9 Industria, Innovación e Infraestructura 7.541.849 6,5%

ODS 10 Reducir la Desigualdad en y entre los paises 7.383.747 6,4%

ODS 11 Ciudades y Comunidades Sostenibles 1.387.023 1,2%

ODS 12 Garantizar Modalidades de Consumo y Producción Sostenibles 7.162.518 6,2%

ODS 13 Adoptar medidas urgentes para combatir el Cambio Climático 118.170 0,1%

ODS 14 Vida Submarina 0 0,0%

ODS 15 Promover el Uso Sostenible de los Ecosistemas Terrestres 65.331 0,1%

ODS 16 Promover Sociedades Pacificas e Inclusivas para el Desarrollo Sostenible 16.943.162 14,6%

ODS 17 Fortalecer los Medios de Ejecucion y Revitalizar la Alianza Mundial para el Des. Sostenib. 10.006.738 8,6%

TOTAL 116.065.150 100%
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VINCULACION DEL PRESUPUESTO A LOS ODS
PGN 2023 VS. PGN 2024 (EN MILLONES DE GUARANÍES)

Congreso Nacional

Comisión Bicameral de Presupuesto

ODS
PRESUPUESTO 
INICIAL 2023

PRESUPUESTO 
INICIAL 2024

DIFERENCIA % VAR

ODS 1 Fin de la Pobreza 9.182.257 9.772.419 590.162 6,4%

ODS 2 Hambre Cero 2.202.702 2.314.901 112.199 5,1%

ODS 3 Garantizar una Vida Sana y Promover el Bienestar 15.315.643 16.735.918 1.420.275 9,3%

ODS 4 Garantizar una Educacion Inclusiva, Equitativa y de Calidad 9.241.470 10.026.683 785.212 8,5%

ODS 5 Lograr la Igualdad entre los Géneros 2.634.674 2.868.487 233.813 8,9%

ODS 6 Garantizar la Disponibilidad de Agua 254.517 286.632 32.116 12,6%

ODS 7 Energía Asequible y No Contaminante 8.544.991 9.050.121 505.131 5,9%

ODS 8 Promover el Crecimiento Economico Sostenido, Inclusivo y Sostenible 12.645.882 14.401.453 1.755.570 13,9%

ODS 9 Industria, Innovación e Infraestructura 7.108.109 7.541.849 433.740 6,1%

ODS 10 Reducir la Desigualdad en y entre los países 6.698.153 7.383.747 685.594 10,2%

ODS 11 Ciudades y Comunidades Sostenibles 1.323.328 1.387.023 63.695 4,8%

ODS 12 Garantizar Modalidades de Consumo y Produccion Sostenibles 6.848.267 7.162.518 314.250 4,6%

ODS 13 Adoptar Medidas Urgentes para Combatir el Cambio Climático 122.985 118.170 -4.815 -3,9%

ODS 14 Vida Submarina - - - 0,0%

ODS 15 Promover el Uso Sostenible de los Ecosistemas Terrestres 67.360 65.331 -2.029 -3,0%

ODS 16 Promover Sociedades Pacificas e Inclusivas para el Desarrollo Sostenible 15.204.118 16.943.162 1.739.044 11,4%

ODS 17 Fortalecer los Medios de Ejecucion y Revitalizar la Alianza Mundial para el Des. Sosten. 7.972.994 10.006.738 2.033.744 25,5%

TOTAL 105.367.452 116.065.150 10.697.698 10,2%
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